
法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

 現金預金 8,349,552 5,702,800 2,646,752

 未収金 61,200 40,300 20,900

 たな卸資産 100,725 1,141,710 △ 1,040,985

 流動資産合計 8,511,477 6,884,810 1,626,667

2. 固定資産

 (1)基本財産

 定期預金 20,000,000 20,000,000 0

 基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 (2)特定資産

 特定資産合計 0 0 0

 (3)その他固定資産

 什器備品 1 1 0

 敷金 963,900 963,900 0

 その他固定資産合計 963,901 963,901 0

 固定資産合計 20,963,901 20,963,901 0

 資産合計 29,475,378 27,848,711 1,626,667

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

 未払費用 2,960,979 334,070 2,626,909

 未払法人税等 70,000 70,000 0

 前受金 500,000 550,000 △ 50,000

 預り金 56,431 139,614 △ 83,183

 流動負債合計 3,587,410 1,093,684 2,493,726

2. 固定負債

 固定負債合計 0 0 0

   負債合計 3,587,410 1,093,684 2,493,726

Ⅲ  正味財産の部

1. 指定正味財産

   定期預金 20,000,000 20,000,000 0

 指定正味財産合計 20,000,000 20,000,000 0

2. 一般正味財産 5,887,968 6,755,027 △ 867,059

 正味財産合計 25,887,968 26,755,027 △ 867,059

 負債及び正味財産合計 29,475,378 27,848,711 1,626,667

貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

 (1)経常収益

 基本財産運用益

   基本財産受取利息 22,365 7,114 15,251

 受取入会金

   受取入会金 141,000 178,000 △ 37,000

 受取会費

 一般会員受取会費 19,368,000 19,638,000 △ 270,000

 学生会員受取会費 394,000 455,000 △ 61,000

 維持会員受取会費 169,000 143,000 26,000

 賛助会員受取会費 1,864,000 1,984,000 △ 120,000

 団体会員受取会費 460,000 560,000 △ 100,000

 受取会費計 22,255,000 22,780,000 △ 525,000

 事業収益

 展示・広告収入 2,562,000 2,802,000 △ 240,000

 参加費収入 6,779,500 7,172,300 △ 392,800

 書籍販売収入 1,475,554 1,245,304 230,250

 雑収入 1,315,000 1,877,000 △ 562,000

 事業収益計 12,132,054 13,096,604 △ 964,550

 受取寄付金

 受取寄付金 500,000 500,000 0

 雑収益

 受取利息 76 61 15

 広告収入 75,000 100,000 △ 25,000

 雑収益計 75,076 100,061 △ 24,985

   経常収益計 35,125,495 36,661,779 △ 1,536,284

 (2)経常費用

 事業費

 期首たな卸高 1,141,710 1,125,705 16,005

 印刷製本費 4,739,393 4,184,947 554,446

 期末たな卸高 △ 100,725 △ 1,141,710 1,040,985

 給料手当 3,098,458 3,925,181 △ 826,723

 臨時雇賃金 1,004,700 1,182,602 △ 177,902

 賞与 488,627 674,867 △ 186,240

 旅費交通費 3,831,347 4,259,679 △ 428,332

 通信運搬費 1,995,018 1,676,108 318,910

 消耗什器備品費 698,417 668,400 30,017

 会議費 2,921,412 3,085,795 △ 164,383

 保険料 31,400 31,400 0

 諸謝金 549,092 736,151 △ 187,059

 支払負担金 173,015 168,615 4,400

 図書研究費 848,914 840,180 8,734

 事業費計 21,420,778 21,417,920 2,858

 管理費

 給料手当 2,604,128 2,273,542 330,586

 賞与 453,504 441,600 11,904

 臨時雇賃金 0 6,240 △ 6,240

 退職給付費用 1,400,134 0 1,400,134

正味財産増減計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



 法定福利費 971,827 1,007,243 △ 35,416

 会議費 187,226 230,470 △ 43,244

 旅費交通費 1,982,498 2,543,037 △ 560,539

 通信運搬費 1,389,134 2,060,252 △ 671,118

 消耗什器備品費 655,128 642,004 13,124

 印刷製本費 755,752 871,870 △ 116,118

 支払手数料 1,230,140 1,130,800 99,340

 光熱水料費 146,191 141,336 4,855

 賃借料 2,441,840 2,490,048 △ 48,208

 諸謝金 98,666 42,670 55,996

 支払負担金 60,000 60,000 0

 雑費 125,608 112,364 13,244

   管理費計 14,501,776 14,053,476 448,300

 経常費用計 35,922,554 35,471,396 451,158

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 797,059 1,190,383 △ 1,987,442

 当期経常増減額 △ 797,059 1,190,383 △ 1,987,442

2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   経常外収益計 0 0 0

 (2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 △ 797,059 1,190,383 △ 1,987,442

 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

 当期一般正味財産増減額 △ 867,059 1,120,383 △ 1,987,442

 一般正味財産期首残高 6,755,027 5,634,644 1,120,383

 一般正味財産期末残高 5,887,968 6,755,027 △ 867,059

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

 指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 25,887,968 26,755,027 △ 867,059



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

1号事業 2号事業 3号事業 4号事業 5号事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

 (1)経常収益

 基本財産運用益

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 22,365 22,365

 受取入会金

   受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 141,000 141,000

 受取会費

 一般会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 19,368,000 19,368,000

 学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 394,000 394,000

 維持会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 169,000 169,000

 賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 1,864,000 1,864,000

 団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 460,000 460,000

 受取会費計 0 0 0 0 0 0 0 22,255,000 22,255,000

 事業収益

 展示・広告収入 0 2,151,000 281,000 0 0 130,000 2,562,000 0 2,562,000

 参加費収入 0 6,100,500 0 0 0 679,000 6,779,500 0 6,779,500

 書籍販売収入 0 0 1,475,554 0 0 0 1,475,554 0 1,475,554

 雑収入 0 1,200,000 115,000 0 0 0 1,315,000 0 1,315,000

 事業収益計 0 9,451,500 1,871,554 0 0 809,000 12,132,054 0 12,132,054

 受取寄付金

 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

 雑収益

 受取利息 0 0 0 0 0 0 0 76 76

 広告収入 0 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000

 雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 75,076 75,076

   経常収益計 0 9,451,500 1,871,554 0 0 809,000 12,132,054 22,993,441 35,125,495

 (2)経常費用

 事業費

 期首たな卸高 0 0 1,141,710 0 0 0 1,141,710 0 1,141,710

 印刷製本費 0 1,233,448 3,326,856 0 0 179,089 4,739,393 0 4,739,393

 期末たな卸高 0 0 △ 100,725 0 0 0 △ 100,725 0 △ 100,725

 給料手当 0 1,950,692 1,147,766 0 0 0 3,098,458 0 3,098,458

 臨時雇賃金 0 949,700 0 0 0 55,000 1,004,700 0 1,004,700

 賞与 0 336,960 151,667 0 0 0 488,627 0 488,627

 旅費交通費 0 2,916,683 195,844 738 597,600 120,482 3,831,347 0 3,831,347

 通信運搬費 0 921,970 826,998 12,139 4,260 229,651 1,995,018 0 1,995,018

 消耗什器備品費 0 631,318 27,434 38,468 0 1,197 698,417 0 698,417

 会議費 0 2,793,767 0 0 52,532 75,113 2,921,412 0 2,921,412

 保険料 0 31,400 0 0 0 0 31,400 0 31,400

 諸謝金 0 531,092 18,000 0 0 0 549,092 0 549,092

 支払負担金 0 0 0 0 173,015 0 173,015 0 173,015

 図書研究費 0 0 0 20,550 0 828,364 848,914 0 848,914

 事業費計 0 12,297,030 6,735,550 71,895 827,407 1,488,896 21,420,778 0 21,420,778

 管理費

 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 2,604,128 2,604,128

 賞与 0 0 0 0 0 0 0 453,504 453,504

 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 1,400,134 1,400,134

 法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 971,827 971,827

 会議費 0 0 0 0 0 0 0 187,226 187,226

 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 1,982,498 1,982,498

 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 1,389,134 1,389,134

 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 655,128 655,128

 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 755,752 755,752

 支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 1,230,140 1,230,140

 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 146,191 146,191

 賃借料 0 0 0 0 0 0 0 2,441,840 2,441,840

 諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 98,666 98,666

 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

 雑費 0 0 0 0 0 0 0 125,608 125,608

   管理費計 0 0 0 0 0 0 0 14,501,776 14,501,776

 経常費用計 0 12,297,030 6,735,550 71,895 827,407 1,488,896 21,420,778 14,501,776 35,922,554

 評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 2,845,530 △ 4,863,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,288,724 8,491,665 △ 797,059

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目 調整事業 合計法人合計



 当期経常増減額 0 △ 2,845,530 △ 4,863,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,288,724 8,491,665 △ 797,059

2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 2,845,530 △ 4,863,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,288,724 8,491,665 △ 797,059

 税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 2,845,530 △ 4,863,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,288,724 8,491,665 △ 797,059

 法人税、住民税及び事業税 0 0 70,000 0 0 0 70,000 0 70,000

 当期一般正味財産増減額 0 △ 2,845,530 △ 4,933,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,358,724 8,491,665 △ 867,059

 一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 6,755,027 6,755,027

 一般正味財産期末残高 0 △ 2,845,530 △ 4,933,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,358,724 15,246,692 5,887,968

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000

 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 0 △ 2,845,530 △ 4,933,996 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 △ 9,358,724 35,246,692 25,887,968



特になし

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

20,000,000 0 0 20,000,000

20,000,000 0 0 20,000,000

20,000,000 0 0 20,000,000

当期末残高
（うち指定正味財

産からの充当額）

（うち一般正味財

産からの充当額）

（うち負債に対応

する額）

20,000,000 0 0 ―

20,000,000 0 0 ―

20,000,000 0 0 0

特になし

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

770,336 770,335 0

該当なし

法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

売価還元法による原価法

（３）固定資産の減価償却の方法

什器備品：　定額法

（４）引当金の計上基準

小　　計

（５）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

該当なし

（６）消費税等の会計処理

税込経理を採用している

２．会計方針の変更

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

基本財産

 定期預金

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

合　　計

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

基本財産

 定期預金

小　　計

合　　計

５．担保に供している資産

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（単位：円）

科　目

什器備品



債権金額
貸倒引当金の当期

末残高
債権の当期末残高

0 0 0

該当なし

該当なし

金  額

該当なし

該当なし

特になし

１０．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

８．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

該当なし

１２．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は、次のとおりである。

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

該当なし

１１．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内  容

１３．重要な後発事象

１４．その他



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 20,000,000 0 0 20,000,000

20,000,000 0 0 20,000,000

その他固定資産 1 0 0 1

963,900 0 0 963,900

963,901 0 0 963,901

目的使用 その他

0 0 0 0 0

その他固定資産計

法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

定期預金

基本財産計

什器備品

敷金

該当なし

２．引当金の明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 113,403

普通預金 8,034,061

定期預金 202,088

未収金 61,200

たな卸資産 100,725

8,511,477

（固定資産）

基本財産

定期預金 20,000,000

その他固定資産

什器備品 1

敷金 963,900

20,963,901

29,475,378

（流動負債）

未払費用 2,960,979

未払法人税等 70,000

前受金 500,000

預り金 56,431

3,587,410

0

3,587,410

25,887,968

固定資産合計

財　産　目　録

令和  2年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①基本財産運用収入

 基本財産利息収入 8,000 8,000 0

②入会金収入

 入会金収入 176,000 220,000 △ 44,000

③会費収入

 一般会員会費収入 19,800,000 20,115,000 △ 315,000

 学生会員会費収入 450,000 510,000 △ 60,000

 維持会員会費収入 169,000 169,000 0

 賛助会員会費収入 1,920,000 1,980,000 △ 60,000

 団体会員会費収入 540,000 560,000 △ 20,000

 会費収入計 22,879,000 23,334,000 △ 455,000

④事業収入

 展示・広告収入 3,091,500 2,743,500 348,000

 参加費収入 8,863,500 7,601,500 1,262,000

 書籍販売収入 1,530,000 1,875,000 △ 345,000

 雑収入 1,680,000 1,880,000 △ 200,000

 事業収入計 15,165,000 14,100,000 1,065,000

⑤寄付金収入

 寄付金収入 500,000 1,000,000 △ 500,000

⑥雑収入

 受取利息収入 1,000 1,000 0

 広告収入 100,000 250,000 △ 150,000

   雑収入計 101,000 251,000 △ 150,000

 事業活動収入計 38,829,000 38,913,000 △ 84,000

2. 事業活動支出

①事業費支出

 印刷製本支出 4,843,500 4,626,000 217,500

 給料手当支出 2,825,333 3,955,214 △ 1,129,881

 臨時雇賃金支出 1,453,620 1,431,360 22,260

 賞与支出 488,627 674,867 △ 186,240

 旅費交通費支出 4,175,277 4,216,479 △ 41,202

 通信運搬費支出 2,141,200 1,486,800 654,400

 消耗什器備品費支出 1,075,226 1,202,026 △ 126,800

 会議費支出 3,472,016 2,512,400 959,616

 保険料支出 31,400 0 31,400

 諸謝金支出 798,685 964,685 △ 166,000

 負担金支出 180,000 180,000 0

 図書研究費支出 1,015,000 1,015,000 0

 事業費支出計 22,499,884 22,264,831 235,053

②管理費支出

 給料手当支出 2,267,520 2,270,542 △ 3,022

 賞与支出 453,504 441,600 11,904

 臨時雇賃金 10,000 10,000 0

 法定福利費支出 700,000 1,050,000 △ 350,000

 会議費支出 373,040 294,540 78,500

 旅費交通費支出 2,888,180 3,076,260 △ 188,080

 通信運搬費支出 1,398,060 1,701,060 △ 303,000

 消耗什器備品費支出 647,600 590,300 57,300

 修繕費支出 2,000 2,000 0

収支予算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



 印刷製本費支出 947,380 943,380 4,000

 支払手数料支出 1,196,000 1,186,000 10,000

 光熱水料費支出 140,000 140,000 0

 賃借料支出 2,519,130 2,495,560 23,570

 諸謝金支出 80,000 70,000 10,000

 租税公課支出 15,000 1,000 14,000

 負担金支出 60,000 60,000 0

 図書研究費支出 5,000 5,000 0

 雑支出 195,600 167,900 27,700

 管理費支出計 13,898,014 14,505,142 △ 607,128

③その他の支出

 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

 事業活動支出計 36,467,898 36,839,973 △ 372,075

   事業活動収支差額 2,361,102 2,073,027 288,075

Ⅱ  投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2. 投資活動支出

①その他の支出

　　　退職積立金支出 1,037,000 144,000 893,000

 投資活動支出計 1,037,000 144,000 893,000

   投資活動収支差額 △ 1,037,000 △ 144,000 △ 893,000

Ⅲ  財務活動収支の部

1. 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2. 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

   財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0

 当期収支差額 1,324,102 1,929,027 △ 604,925

 前期繰越収支差額 0 0 0

 次期繰越収支差額 1,324,102 1,929,027 △ 604,925



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

１号大会 １号セミナー等 ２号紀要 ２号機関誌 ２号書籍 ３号表彰 ４号国際交流等 ５号調査・研究 共通 小計 本部法人会計 北海道支部法人会計 東北支部法人会計 関東支部法人会計 中部支部法人会計 関西支部法人会計

Ⅰ  事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①基本財産運用収入

 基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 0 0 0 0

②入会金収入

 入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176,000 0 0 0 0 0

③会費収入

 一般会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,800,000 0 0 0 0 0

 学生会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 0 0 0 0 0

 維持会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169,000 0 0 0 0 0

 賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,920,000 0 0 0 0 0

 団体会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 0 0 0 0

 会費収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,879,000 0 0 0 0 0

④事業収入

 展示・広告収入 0 2,089,500 400,000 250,000 152,000 0 0 0 200,000 0 3,091,500 0 0 0 0 0 0

 参加費収入 0 5,913,500 1,570,000 0 0 0 0 0 1,380,000 0 8,863,500 0 0 0 0 0 0

 書籍販売収入 0 0 0 0 0 1,530,000 0 0 0 0 1,530,000 0 0 0 0 0 0

 雑収入 0 1,300,000 0 380,000 0 0 0 0 0 0 1,680,000 0 0 0 0 0 0

 事業収入計 0 9,303,000 1,970,000 630,000 152,000 1,530,000 0 0 1,580,000 0 15,165,000 0 0 0 0 0 0

⑤寄付金収入

 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0

⑥雑収入

 受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0

 広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0

 雑収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101,000 0 0 0 0 0

 事業活動収入計 0 9,303,000 1,970,000 630,000 152,000 1,530,000 0 0 1,580,000 0 15,165,000 23,664,000 0 0 0 0 0

2. 事業活動支出

①事業費支出

 印刷製本支出 0 1,264,000 0 2,962,000 517,500 0 0 0 100,000 0 4,843,500 0 0 0 0 0 0

 給料手当支出 0 1,677,000 0 1,148,333 0 0 0 0 0 0 2,825,333 0 0 0 0 0 0

 臨時雇賃金支出 0 1,312,620 81,000 10,000 0 0 0 0 50,000 0 1,453,620 0 0 0 0 0 0

 賞与支出 0 336,960 0 151,667 0 0 0 0 0 0 488,627 0 0 0 0 0 0

 旅費交通費支出 0 2,802,789 334,488 257,000 0 0 1,000 730,000 50,000 0 4,175,277 0 0 0 0 0 0

 通信運搬費支出 0 903,000 45,000 571,200 247,000 0 30,000 5,000 340,000 0 2,141,200 0 0 0 0 0 0

 消耗什器備品費支出 0 819,326 30,000 0 5,900 0 20,000 0 200,000 0 1,075,226 0 0 0 0 0 0

 会議費支出 0 2,657,400 564,616 0 0 0 0 100,000 150,000 0 3,472,016 0 0 0 0 0 0

 保険料支出 0 31,400 0 0 0 0 0 0 0 0 31,400 0 0 0 0 0 0

 諸謝金支出 0 608,685 70,000 60,000 0 0 0 0 60,000 0 798,685 0 0 0 0 0 0

 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 0 180,000 0 0 0 0 0 0

 図書研究費支出 0 0 0 5,000 0 0 50,000 0 960,000 0 1,015,000 0 0 0 0 0 0

 事業費支出計 0 12,413,180 1,125,104 5,165,200 770,400 0 101,000 1,015,000 1,910,000 0 22,499,884 0 0 0 0 0 0

②管理費支出

 給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,267,520 0 0 0 0 0

 賞与支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453,504 0 0 0 0 0

 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0

 法定福利費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 0 0 0 0

 会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 9,000 190,000 0 20,000 14,040

 旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,368,600 30,000 100,000 0 0 0

 通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,220,000 55,000 5,000 14,100 10,000 43,880

 消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000 14,700 5,000 24,700 0 31,200

 修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0

 印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 1,000 6,000 0 10,000 9,380

 支払手数料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,196,000 0 0 0 0 0

 光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 0 0 0 0

 賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,519,130 0 0 0 0 0

 諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0 0 0 0 0

 租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0

 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0

 図書研究費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0

 雑支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 600 0 3,000 5,000 1,000

 管理費支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,766,754 110,300 306,000 41,800 45,000 99,500

③その他の支出

 法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 0 0 0

 事業活動支出計 0 12,413,180 1,125,104 5,165,200 770,400 0 101,000 1,015,000 1,910,000 0 22,499,884 12,836,754 110,300 306,000 41,800 45,000 99,500

   事業活動収支差額 0 △ 3,110,180 844,896 △ 4,535,200 △ 618,400 1,530,000 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 0 △ 7,334,884 10,827,246 △ 110,300 △ 306,000 △ 41,800 △ 45,000 △ 99,500

Ⅱ  投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 投資活動支出

①その他の支出

　　　　退職積立金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,037,000 0 0 0 0 0

 投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,037,000 0 0 0 0 0

   投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,037,000 0 0 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

1. 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期収支差額 0 △ 3,110,180 844,896 △ 4,535,200 △ 618,400 1,530,000 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 0 △ 7,334,884 9,790,246 △ 110,300 △ 306,000 △ 41,800 △ 45,000 △ 99,500

 前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 次期繰越収支差額 0 △ 3,110,180 844,896 △ 4,535,200 △ 618,400 1,530,000 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 0 △ 7,334,884 9,790,246 △ 110,300 △ 306,000 △ 41,800 △ 45,000 △ 99,500

収支予算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目 調整事業

公益目的事業会計 法人会計



（単位：円）

中国四国支部法人会

計

九州沖縄支部法人会

計 共通 小計

0 0 0 8,000 0 8,000

0 0 0 176,000 0 176,000

0 0 0 19,800,000 0 19,800,000

0 0 0 450,000 0 450,000

0 0 0 169,000 0 169,000

0 0 0 1,920,000 0 1,920,000

0 0 0 540,000 0 540,000

0 0 0 22,879,000 0 22,879,000

0 0 0 0 0 3,091,500

0 0 0 0 0 8,863,500

0 0 0 0 0 1,530,000

0 0 0 0 0 1,680,000

0 0 0 0 0 15,165,000

0 0 0 500,000 0 500,000

0 0 0 1,000 0 1,000

0 0 0 100,000 0 100,000

0 0 0 101,000 0 101,000

0 0 0 23,664,000 0 38,829,000

0 0 0 0 0 4,843,500

0 0 0 0 0 2,825,333

0 0 0 0 0 1,453,620

0 0 0 0 0 488,627

0 0 0 0 0 4,175,277

0 0 0 0 0 2,141,200

0 0 0 0 0 1,075,226

0 0 0 0 0 3,472,016

0 0 0 0 0 31,400

0 0 0 0 0 798,685

0 0 0 0 0 180,000

0 0 0 0 0 1,015,000

0 0 0 0 0 22,499,884

0 0 0 2,267,520 0 2,267,520

0 0 0 453,504 0 453,504

0 0 0 10,000 0 10,000

0 0 0 700,000 0 700,000

30,000 10,000 0 373,040 0 373,040

0 389,580 0 2,888,180 0 2,888,180

16,580 33,500 0 1,398,060 0 1,398,060

2,000 40,000 0 647,600 0 647,600

0 0 0 2,000 0 2,000

0 1,000 0 947,380 0 947,380

0 0 0 1,196,000 0 1,196,000

0 0 0 140,000 0 140,000

0 0 0 2,519,130 0 2,519,130

0 0 0 80,000 0 80,000

0 0 0 15,000 0 15,000

0 0 0 60,000 0 60,000

0 0 0 5,000 0 5,000

3,000 3,000 0 195,600 0 195,600

51,580 477,080 0 13,898,014 0 13,898,014

0 0 0 70,000 0 70,000

51,580 477,080 0 13,968,014 0 36,467,898

△ 51,580 △ 477,080 0 9,695,986 0 2,361,102

0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,037,000 0 1,037,000

0 0 0 1,037,000 0 1,037,000

0 0 0 △ 1,037,000 0 △ 1,037,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

△ 51,580 △ 477,080 0 8,658,986 0 1,324,102

0 0 0 0 0 0

△ 51,580 △ 477,080 0 8,658,986 0 1,324,102

収支予算書総括表

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

法人会計

内部取引等消去 合計



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

1号事業 2号事業 3号事業 4号事業 5号事業 小計 小計

Ⅰ  事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①基本財産運用収入

 基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

②入会金収入

 入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 176,000 0 176,000

③会費収入

 一般会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 19,800,000 0 19,800,000

 学生会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

 維持会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 169,000 0 169,000

 賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 1,920,000 0 1,920,000

 団体会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 540,000 0 540,000

 会費収入計 0 0 0 0 0 0 0 22,879,000 0 22,879,000

④事業収入

 展示・広告収入 0 2,489,500 402,000 0 0 200,000 3,091,500 0 0 3,091,500

 参加費収入 0 7,483,500 0 0 0 1,380,000 8,863,500 0 0 8,863,500

 書籍販売収入 0 0 1,530,000 0 0 0 1,530,000 0 0 1,530,000

 雑収入 0 1,300,000 380,000 0 0 0 1,680,000 0 0 1,680,000

 事業収入計 0 11,273,000 2,312,000 0 0 1,580,000 15,165,000 0 0 15,165,000

⑤寄付金収入

 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

⑥雑収入

 受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 広告収入 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

 雑収入計 0 0 0 0 0 0 0 101,000 0 101,000

 事業活動収入計 0 11,273,000 2,312,000 0 0 1,580,000 15,165,000 23,664,000 0 38,829,000

2. 事業活動支出

①事業費支出

 印刷製本支出 0 1,264,000 3,479,500 0 0 100,000 4,843,500 0 0 4,843,500

 給料手当支出 0 1,677,000 1,148,333 0 0 0 2,825,333 0 0 2,825,333

 臨時雇賃金支出 0 1,393,620 10,000 0 0 50,000 1,453,620 0 0 1,453,620

 賞与支出 0 336,960 151,667 0 0 0 488,627 0 0 488,627

 旅費交通費支出 0 3,137,277 257,000 1,000 730,000 50,000 4,175,277 0 0 4,175,277

 通信運搬費支出 0 948,000 818,200 30,000 5,000 340,000 2,141,200 0 0 2,141,200

 消耗什器備品費支出 0 849,326 5,900 20,000 0 200,000 1,075,226 0 0 1,075,226

 会議費支出 0 3,222,016 0 0 100,000 150,000 3,472,016 0 0 3,472,016

 保険料支出 0 31,400 0 0 0 0 31,400 0 0 31,400

 諸謝金支出 0 678,685 60,000 0 0 60,000 798,685 0 0 798,685

 負担金支出 0 0 0 0 180,000 0 180,000 0 0 180,000

 図書研究費支出 0 0 5,000 50,000 0 960,000 1,015,000 0 0 1,015,000

 事業費支出計 0 13,538,284 5,935,600 101,000 1,015,000 1,910,000 22,499,884 0 0 22,499,884

②管理費支出

 給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 2,267,520 0 2,267,520

 賞与支出 0 0 0 0 0 0 0 453,504 0 453,504

 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

 法定福利費支出 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000

 会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 373,040 0 373,040

 旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 2,888,180 0 2,888,180

 通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 1,398,060 0 1,398,060

 消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 647,600 0 647,600

 修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

 印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 947,380 0 947,380

 支払手数料支出 0 0 0 0 0 0 0 1,196,000 0 1,196,000

 光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000

 賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 2,519,130 0 2,519,130

 諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

 租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

 図書研究費支出 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

 雑支出 0 0 0 0 0 0 0 195,600 0 195,600

 管理費支出計 0 0 0 0 0 0 0 13,898,014 0 13,898,014

③その他の支出

   法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

 事業活動支出計 0 13,538,284 5,935,600 101,000 1,015,000 1,910,000 22,499,884 13,968,014 0 36,467,898

 事業活動収支差額 0 △ 2,265,284 △ 3,623,600 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 △ 7,334,884 9,695,986 0 2,361,102

収支予算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目 調整事業 内部取引等消去 合計



Ⅱ  投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 投資活動支出

①その他の支出

　　　　退職積立金支出 0 0 0 0 0 0 0 1,037,000 0 1,037,000

 投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 1,037,000 0 1,037,000

   投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,037,000 0 △ 1,037,000

Ⅲ  財務活動収支の部

1. 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期収支差額 0 △ 2,265,284 △ 3,623,600 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 △ 7,334,884 8,658,986 0 1,324,102

 前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 次期繰越収支差額 0 △ 2,265,284 △ 3,623,600 △ 101,000 △ 1,015,000 △ 330,000 △ 7,334,884 8,658,986 0 1,324,102



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①基本財産運用収入

 基本財産利息収入 8,000 22,365 △ 14,365

②入会金収入

 入会金収入 176,000 141,000 35,000

③会費収入

 一般会員会費収入 19,800,000 19,368,000 432,000

 学生会員会費収入 450,000 394,000 56,000

 維持会員会費収入 169,000 169,000 0

 賛助会員会費収入 1,920,000 1,864,000 56,000

 団体会員会費収入 540,000 460,000 80,000

 会費収入計 22,879,000 22,255,000 624,000

④事業収入

 展示・広告収入 3,091,500 2,562,000 529,500

 参加費収入 8,863,500 6,779,500 2,084,000

 書籍販売収入 1,530,000 1,475,554 54,446

 雑収入 1,680,000 1,315,000 365,000

 事業収入計 15,165,000 12,132,054 3,032,946

⑤寄付金収入

 寄付金収入 500,000 500,000 0

⑥雑収入

 受取利息収入 1,000 76 924

 広告収入 100,000 75,000 25,000

   雑収入計 101,000 75,076 25,924

 事業活動収入計 38,829,000 35,125,495 3,703,505

2. 事業活動支出

①事業費支出

 印刷製本支出 4,843,500 4,739,393 104,107

 給料手当支出 2,825,333 3,098,458 △ 273,125

 臨時雇賃金支出 1,453,620 1,004,700 448,920

 賞与支出 488,627 488,627 0

 旅費交通費支出 4,175,277 3,831,347 343,930

 通信運搬費支出 2,141,200 1,995,018 146,182

 消耗什器備品費支出 1,075,226 698,417 376,809

 会議費支出 3,472,016 2,921,412 550,604

 保険料支出 31,400 31,400 0

 諸謝金支出 798,685 549,092 249,593

 負担金支出 180,000 173,015 6,985

 図書研究費支出 1,015,000 848,914 166,086

 事業費支出計 22,499,884 20,379,793 2,120,091

②管理費支出

 給料手当支出 2,267,520 2,604,128 △ 336,608

 賞与支出 453,504 453,504 0

 臨時雇賃金 10,000 0 10,000

 退職給付支出 0 1,400,134 △ 1,400,134

 法定福利費支出 700,000 971,827 △ 271,827

 会議費支出 373,040 187,226 185,814

 旅費交通費支出 2,888,180 1,982,498 905,682

 通信運搬費支出 1,398,060 1,389,134 8,926

 消耗什器備品費支出 647,600 655,128 △ 7,528

 修繕費支出 2,000 0 2,000

収支計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



 印刷製本費支出 947,380 755,752 191,628

 支払手数料支出 1,196,000 1,230,140 △ 34,140

 光熱水料費支出 140,000 146,191 △ 6,191

 賃借料支出 2,519,130 2,441,840 77,290

 諸謝金支出 80,000 98,666 △ 18,666

 租税公課支出 15,000 0 15,000

 負担金支出 60,000 60,000 0

 図書研究費支出 5,000 0 5,000

 雑支出 195,600 125,608 69,992

 管理費支出計 13,898,014 14,501,776 △ 603,762

③その他の支出

 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

 事業活動支出計 36,467,898 34,951,569 1,516,329

   事業活動収支差額 2,361,102 173,926 2,187,176

Ⅱ  投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2. 投資活動支出

①その他の支出

　　　　退職積立金支出 1,037,000 0 1,037,000

 投資活動支出計 1,037,000 0 1,037,000

   投資活動収支差額 △ 1,037,000 0 △ 1,037,000

Ⅲ  財務活動収支の部

1. 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2. 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

   財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0

 当期収支差額 1,324,102 173,926 1,150,176

 前期繰越収支差額 0 4,649,416 △ 4,649,416

 次期繰越収支差額 1,324,102 4,823,342 △ 3,499,240



法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

１号大会 １号セミナー等 ２号紀要 ２号機関誌 ２号書籍 ３号表彰 ４号国際交流等 ５号調査・研究 共通 小計 本部法人会計 北海道支部法人会計 東北支部法人会計 関東支部法人会計 中部支部法人会計 関西支部法人会計

Ⅰ  事業活動収支の部

1. 事業活動収入

①基本財産運用収入

 基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,365 0 0 0 0 0

②入会金収入

 入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141,000 0 0 0 0 0

③会費収入

 一般会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,368,000 0 0 0 0 0

 学生会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 394,000 0 0 0 0 0

 維持会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169,000 0 0 0 0 0

 賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,864,000 0 0 0 0 0

 団体会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000 0 0 0 0 0

 会費収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,255,000 0 0 0 0 0

④事業収入

 展示・広告収入 0 1,991,000 160,000 160,000 121,000 0 0 0 130,000 0 2,562,000 0 0 0 0 0 0

 参加費収入 0 5,240,500 860,000 0 0 0 0 0 679,000 0 6,779,500 0 0 0 0 0 0

 書籍販売収入 0 0 0 0 0 1,475,554 0 0 0 0 1,475,554 0 0 0 0 0 0

 雑収入 0 1,200,000 0 115,000 0 0 0 0 0 0 1,315,000 0 0 0 0 0 0

 事業収入計 0 8,431,500 1,020,000 275,000 121,000 1,475,554 0 0 809,000 0 12,132,054 0 0 0 0 0 0

⑤寄付金収入

 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 0 0 0

⑥雑収入

 受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 0 0 0 0 0

 広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0 0 0 0 0

 雑収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75,076 0 0 0 0 0

 事業活動収入計 0 8,431,500 1,020,000 275,000 121,000 1,475,554 0 0 809,000 0 12,132,054 22,993,441 0 0 0 0 0

2. 事業活動支出

①事業費支出

 印刷製本支出 0 1,201,387 32,061 2,858,567 468,289 0 0 0 179,089 0 4,739,393 0 0 0 0 0 0

 給料手当支出 0 1,950,692 0 1,147,766 0 0 0 0 0 0 3,098,458 0 0 0 0 0 0

 臨時雇賃金支出 0 882,700 67,000 0 0 0 0 0 55,000 0 1,004,700 0 0 0 0 0 0

 賞与支出 0 336,960 0 151,667 0 0 0 0 0 0 488,627 0 0 0 0 0 0

 旅費交通費支出 0 2,747,315 169,368 195,844 0 0 738 597,600 120,482 0 3,831,347 0 0 0 0 0 0

 通信運搬費支出 0 889,721 32,249 574,245 252,753 0 12,139 4,260 229,651 0 1,995,018 0 0 0 0 0 0

 消耗什器備品費支出 0 607,011 24,307 21,890 5,544 0 38,468 0 1,197 0 698,417 0 0 0 0 0 0

 会議費支出 0 2,140,562 653,205 0 0 0 0 52,532 75,113 0 2,921,412 0 0 0 0 0 0

 保険料支出 0 31,400 0 0 0 0 0 0 0 0 31,400 0 0 0 0 0 0

 諸謝金支出 0 461,092 70,000 18,000 0 0 0 0 0 0 549,092 0 0 0 0 0 0

 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 173,015 0 0 173,015 0 0 0 0 0 0

 図書研究費支出 0 0 0 0 0 0 20,550 0 828,364 0 848,914 0 0 0 0 0 0

 事業費支出計 0 11,248,840 1,048,190 4,967,979 726,586 0 71,895 827,407 1,488,896 0 20,379,793 0 0 0 0 0 0

②管理費支出

 給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,604,128 0 0 0 0 0

 賞与支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453,504 0 0 0 0 0

 退職給付支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,134 0 0 0 0 0

 法定福利費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 971,827 0 0 0 0 0

 会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,962 6,178 33,000 0 23,574 0

 旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,607,258 5,080 40,920 0 0 0

 通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,177,629 39,580 920 9,871 44,008 51,912

 消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453,156 26,308 394 131 24,750 33,480

 印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 753,872 0 0 760 0 0

 支払手数料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,230,140 0 0 0 0 0

 光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 146,191 0 0 0 0 0

 賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,441,840 0 0 0 0 0

 諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,366 0 0 0 0 0

 負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0

 雑支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114,049 125 436 2,494 2,184 1,086

 管理費支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,605,056 77,271 75,670 13,256 94,516 86,478

③その他の支出

 法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 70,000 0 0 0 0 70,000 0 0 0 0 0 0

 事業活動支出計 0 11,248,840 1,048,190 4,967,979 726,586 70,000 71,895 827,407 1,488,896 0 20,449,793 13,605,056 77,271 75,670 13,256 94,516 86,478

   事業活動収支差額 0 △ 2,817,340 △ 28,190 △ 4,692,979 △ 605,586 1,405,554 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 0 △ 8,317,739 9,388,385 △ 77,271 △ 75,670 △ 13,256 △ 94,516 △ 86,478

Ⅱ  投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

1. 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期収支差額 0 △ 2,817,340 △ 28,190 △ 4,692,979 △ 605,586 1,405,554 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 0 △ 8,317,739 9,388,385 △ 77,271 △ 75,670 △ 13,256 △ 94,516 △ 86,478

 前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,649,416 0 0 0 0 0

 次期繰越収支差額 0 △ 2,817,340 △ 28,190 △ 4,692,979 △ 605,586 1,405,554 △ 71,895 △ 827,407 △ 679,896 0 △ 8,317,739 14,037,801 △ 77,271 △ 75,670 △ 13,256 △ 94,516 △ 86,478

収支計算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目

調整事

業

公益目的事業会計 法人会計



（単位：円）

中国四国支部法人会

計

九州沖縄支部法人会

計 共通 小計

0 0 0 22,365 0 22,365

0 0 0 141,000 0 141,000

0 0 0 19,368,000 0 19,368,000

0 0 0 394,000 0 394,000

0 0 0 169,000 0 169,000

0 0 0 1,864,000 0 1,864,000

0 0 0 460,000 0 460,000

0 0 0 22,255,000 0 22,255,000

0 0 0 0 0 2,562,000

0 0 0 0 0 6,779,500

0 0 0 0 0 1,475,554

0 0 0 0 0 1,315,000

0 0 0 0 0 12,132,054

0 0 0 500,000 0 500,000

0 0 0 76 0 76

0 0 0 75,000 0 75,000

0 0 0 75,076 0 75,076

0 0 0 22,993,441 0 35,125,495

0 0 0 0 0 4,739,393

0 0 0 0 0 3,098,458

0 0 0 0 0 1,004,700

0 0 0 0 0 488,627

0 0 0 0 0 3,831,347

0 0 0 0 0 1,995,018

0 0 0 0 0 698,417

0 0 0 0 0 2,921,412

0 0 0 0 0 31,400

0 0 0 0 0 549,092

0 0 0 0 0 173,015

0 0 0 0 0 848,914

0 0 0 0 0 20,379,793

0 0 0 2,604,128 0 2,604,128

0 0 0 453,504 0 453,504

0 0 0 1,400,134 0 1,400,134

0 0 0 971,827 0 971,827

28,512 0 0 187,226 0 187,226

0 329,240 0 1,982,498 0 1,982,498

12,524 52,690 0 1,389,134 0 1,389,134

0 116,909 0 655,128 0 655,128

0 1,120 0 755,752 0 755,752

0 0 0 1,230,140 0 1,230,140

0 0 0 146,191 0 146,191

0 0 0 2,441,840 0 2,441,840

0 3,300 0 98,666 0 98,666

0 0 0 60,000 0 60,000

3,058 2,176 0 125,608 0 125,608

44,094 505,435 0 14,501,776 0 14,501,776

0 0 0 0 0 70,000

44,094 505,435 0 14,501,776 0 34,951,569

△ 44,094 △ 505,435 0 8,491,665 0 173,926

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

△ 44,094 △ 505,435 0 8,491,665 0 173,926

0 0 0 4,649,416 0 4,649,416

△ 44,094 △ 505,435 0 13,141,081 0 4,823,342

収支計算書総括表

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

法人会計

内部取引等消去 合計



資金の範囲には現金預金、未収金、未払費用、前受金、預り金、未払法人税等を含めている

該当なし

前期末残高 当期末残高

68,372 113,403

5,129,382 8,034,061

505,046 202,088

40,300 61,200

5,743,100 8,410,752

334,070 2,960,979

550,000 500,000

139,614 56,431

70,000 70,000

1,093,684 3,587,410

4,649,416 4,823,342

該当なし

該当なし

特になし

預り金

法　人　名：一般社団法人　大学英語教育学会

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

２．資金の範囲の変更

３．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

未収金

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

合　　計

未払費用

前受金

（単位：円）

科　目

現金

普通預金

定期預金

次期繰越収支差額

４．予算額と決算額との差異が著しい科目

５．科目間の流用及び予備費の使用

６．その他

未払法人税等

合　　計




